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SALINAN
KEPUTUSAN
REKTOR INSTITUT PERTANIAN BOGOR
NOMOR 149/IT3/KP/2014

TENTANG
PENUGASAN

PERSONALIA KEANGGOTAAN SENAT FAKULTAS EKOLOGI MANUSIA

Menimbang

Mengingat

10.

INSTITUT PERTANIAN BOGOR
PERIODE 2014-2018

REKTOR INSTITUT PERTANIAN BOGOR,

bahwa dengan telah berakhirnya masa tugas keanggotaan Senat Fakultas
Ekologi Manusia IPB Periode 2009-2013, dan telah ditetapkannya Dekan
Fakultas Ekologi Manusia IPB Periode 2014-2018, serta pengangkatan Guru
Besar yang baru, maka perlu segera menugaskan personalia keanggotaan
untuk periode yang baru;

bahwa sehubungan dengan huruf a tersebut di atas, dan sesuai dengan usul dari
Ketua Senat Fakultas Ekologi Manusia IPB (Surat Nomor : 16/IT3.9/S-
FEMA-IPB/2014 tanggal 23 April 2014), maka selanjutnya dipandang perlu
untuk menugaskan personalia keanggotaan senat Fakultas Ekologi Manusia
IPB Periode 2014-2018, dan penugasannya perlu ditetapkan dengan suatu
keputusan Rektor;

Undang-Undang Nomor 20 tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 78, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4301);

Undang-Undang Nomor 14 tahun 2005 tentang Guru dan Dosen (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 157, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4586);

Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 158, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5336);

Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 37 Tahun 2009 tentang Dosen
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 76, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5007);

Peraturan Pemerintah Nomor 66 Tahun 2013 tentang Statuta Institut Pertanian
Bogor (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2013 Nomor 164,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5453);

Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan
Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 5500); '

Keputusan Presiden Republik Indonesia Nomor 279 Tahun 1965 tentang
Pengesahan Pendirian Institut Negeri di Bogor seperti yang dimaksudkan dalam
Keputusan Menteri Perguruan Tinggi dan limu Pengetahuan Nomor 91 Tahun
1963;

Keputusan Menteri Perguruan Tinggi dan [lmu Pengetahuan Nomor 91
Tahun1963 tentang Pendirian Institut Pertanian di Bogor;

Ketetapan Majelis Wali Amanat Institut Pertanian Bogor Nomor 119/MWA-
IPB/ 2012 tentang Pengangkatan Rektor Institut Pertanian Bogor Periode 2012-
2017;

Ketetapan Majelis Wali Amanat Institut Pertanian Bogor Nomor 125/MWA-
IPB/2013 tentang Pengesahan Struktur Organisasi Institut Pertanian Bogor;



MEMUTUSKAN:

Menetapkan

Pertama Memberhentikan dengan hormat nama-nama sebagaimana tercantum dalam
Lampiran I keputusan ini dari tugasnya sebagai Anggota Senat Fakultas Ekologi
Manusia IPB Periode 2009-2013 dengan ucapan terima kasih atas jasa-jasanya
selama menjalankan tugas tersebut;

Kedua Menugaskan personalia keanggotaan Senat Fakultas Ekologi Manusia IPB Periode
2014-2018 dengan susunan personalia sebagaimana tercantum dalam Lampiran II
keputusan ini;

Ketiga Keputusan ini mulai berlaku sejak ditetapkan.

Salinan sesuai dengan aslinya : Ditetapkan di : Bogor

Kepala Kantor Hukum, Promosi dan Pada tanggal : 5 Mei 2014

Hubungan Masyarakat, Rektor,

.‘?w\(\& ttd.
Ir. Yatri Indah Kusumastuti, M.S. Prof. Dr. Ir. Herry Suhardiyanto, M.Sc.
IP: 19660714 199103 2 002 NIP: 19590910 198503 1 003

Salinan keputusan ini
disampaikan kepada Yth. :

ORNN RO —

Wakil Rektor Bidang Akademik dan Kemahasiswaan;
Wakil Rektor Bidang Sumberdaya dan Kajian Strategis;
Wakil Rektor Bidang Riset dan Kerjasama;

Wakil Rektor Bidang Sarana dan Bisnis;

Sekretaris Institut;

Dekan Fakultas;

Dekan Sekolah Pascasarjana;

Kepala LPPM;

. Kepala Biro, Direktur dan Kepala Kantor;

10. Kepala Unit Arsip;
1. Ybs. untuk diketahui;

di lingkungan Institut Pertanian Bogor.



Lampiran I Keputusan Rektor Institut Pertanian Bogor
Nomor : 149/IT3/KP/2014

Tanggal : 5

Mei 2014

Tentang : Penugasan Personalia Keanggotaan Senat Fakultas Ekologi Manusia Institut
Pertanian Bogor Periode 2014-2018

PEMBERHENTIAN PERSONALIA KEANGGOTAAN

Ketua 1.
Sekretaris 2.
Anggota 3. Dr

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18. Dr.

19. Dr.

20. Dr.

21. Dr.

22. Dr.

23. Dr

24. Dr.

Salinan sesuai dengan asl

Kepala Kantor Hukum, Promosi dan

Hubungan Masyarakat,

L

i Ir. Yatri Indah Kusumastuti, M.S.
;NIP: 19660714 199103 2 002

SENAT FAKULTAS EKOLOGI MANUSIA
INSTITUT PERTANIAN BOGOR
PERIODE 2009 - 2013

Prof. Dr. Ir. Hidayat Syarief, M.S.
Prof. Dr. Ir. Euis Sunarti, M.Si.

Arif Satria, S.P., M.Si.

Prof. Dr. Ir. Ahmad Sulaeman, M.S.

Prof. Dr. Ir. Ali Khomsan, M.S.

Prof. Dr. Ir. Hardinsyah, M.S.

Prof. Dr. drh. Clara Meliyanti Kusharto, M.Sc.
Prof. Dr. Ir. Faisal Anwar, M.S.

Prof. Dr. Ir. Siti Madanijah, M.S.

Prof. Dr. Drs. Endriatmo Soetarto, M.A.

Prof. Dr. Ir. Sumardjo, M.S.

Prof. Dr. Ir. Aida Vitayala Sjafri, M.Sc.

Prof. Dr. Ir. Dadang Sukandar, M.Sc.

Prof. Dr. Ir. Evy Damayanthi, M.S.

Prof. drh. M. Rizal Martua Damanik, M.Rep.Sc., Ph.D.
Dr. Drs. Rimbawan

Prof. Dr. Ir. Ujang Sumarwan, M.Sc.

Ir. Siti Amanah, M.Sc.

Ir. Drajat Martianto, M.Si.
Ir. Budi Setiawan, M.S.

Ir. Diah Krisnatuti, M.S.

Ir. Ratna Megawangi, M.Sc.
. Ir. Soeryo Adiwibowo, M.S.

Ir. Arya Hadi Dharmawan, M.Sc.Agr.
inya : Ditetapkan :
Rektor,
ttd.

(merangkap anggota)
(merangkap anggota)
Dekan

Wakil Dekan

Guru Besar

Guru Besar

Guru Besar

Guru Besar

Guru Besar

Guru Besar

Guru Besar

Guru Besar

Guru Besar

Guru Besar

Guru Besar

Ketua Departemen GM
Ketua Departemen IKK
Ketua Departemen KPM
Wakil Departemen GM
Wakil Departemen GM
Wakil Departemen IKK
Wakil Departemen IKK
Wakil Departemen KPM
Wakil Departemen KPM

Prof. Dr. Ir. Herry Suhardiyanto, M.Sc.
NIP: 19590910 198503 1 003



Lampiran 11 Keputusan Rektor Institut Pertanian Bogor
Nomor : 149/IT3/KP/2014
Tanggal : 5 Mei 2014
Tentang : Penugasan Personalia Keanggotaan Senat Fakultas Ekologi Manusia Institut
Pertanian Bogor Periode 2014-2018

SUSUNAN PERSONALIA KEANGGOTAAN
SENAT FAKULTAS EKOLOGI MANUSIA
INSTITUT PERTANIAN BOGOR
PERIODE 2014 - 2018

Ketua 1. Prof. Dr. Ir. Hidayat Syarief, M.S. (merangkap anggota)
Sekretaris 2. Prof. Dr. Ir. Euis Sunarti, M.Si. (merangkap anggota)
Anggota 3. Dr. Arif Satria, S.P., M.Si. Dekan
4. Prof. Dr. Ir. Ahmad Sulaeman, M.S. Wakil Dekan
5.  Prof. Dr. Ir. Ali Khomsan, M.S. Guru Besar
6. Prof. Dr. Ir. Hardinsyah, M.S. Guru Besar
7. Prof. Dr. drh. Clara Meliyanti Kusharto, M.Sc. Guru Besar
8. Prof. Dr. Ir. Faisal Anwar, M.S. Guru Besar
9.  Prof. Dr. Ir. Siti Madanijah, M.S. Guru Besar
10.  Prof. Dr. Drs. Endriatmo Soetarto, M.A. Guru Besar
11.  Prof. Dr. Ir. Sumardjo, M.S. Guru Besar
12, Prof. Dr. Ir. Aida Vitayala Sjafri, M.Sc. Guru Besar
13. Prof. Dr. Ir. Dadang Sukandar, M.Sc. Guru Besar
14.  Prof. Dr. Ir. Evy Damayanthi, M.S. Guru Besar
I5.  Prof. drh. M. Rizal Martua Damanik, M.Rep.Sc., Ph.D.  Guru Besar
16.  Prof. Dr. Ir. Dodik Briawan, MCN. Guru Besar
17.  Dr. Drs. Rimbawan Ketua Departemen GM
18.  Prof. Dr. Ir. Ujang Sumarwan, M.Sc. Ketua Departemen IKK
19. Dr. Ir. Siti Amanah, M.Sc. Ketua Departemen KPM
20. Dr. Ir. Drajat Martianto, M.Si. Wakil Departemen GM
21. Dr. Ir. Budi Setiawan, M.S. Wakil Departemen GM
22. Dr. Ir. Diah Krisnatuti, M.S. Wakil Departemen IKK
23. Dr. Ir. Ratna Megawangi, M.Sc. Wakil Departemen IKK
24. Dr. Ir. Soeryo Adiwibowo, M.S. Wakil Departemen KPM
25. Dr.Ir. Arya Hadi Dharmawan, M.Sc.Agr. Wakil Departemen KPM
Salinan sesuai dengan aslinya : Ditetapkan :
Kepala Kantor Hukum, Promosi dan Rektor,
Hubungan Masyarakat,
. by ttd.

Ir. Yatri Indah Kusumastuti, M.S. Prof. Dr. Ir. Herry Suhardiyanto, M.Sc.
IP: 19660714 199103 2 002 NIP: 19590910 198503 1 003



